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2023   Riesling                       1 L /  5,90  €  
 

Feine Zitrusnoten mit  dezentem Pfi rsich-  und Ananasduft 
Geschmack.   Sortenreiner halbtrockener Wein mit  eleganter Frische.  
 

2021   Trollinger                          1 L /  6,50 €  

Mit seinem fruchtig leichten Charakter ist der Trollinger das  
schwäbische "Nationalgetränk"  und die r ichtige Wahl für  jeden 
passionierten „Viertelesschlotzer“ .  
 

2021   Trollinger mit Lemberger                  1 L /  6,50 € 
Der „TL“  -  ein schwäbischer Klassiker unter den Cuvées -  vereint die 
Frucht und die Leichtigkeit des Trollingers mit der Würze und der 
Ausdrucksstärke des Lembergers.  

2022   Spätburgunder Rosé                     1 L /   5,90  €  
 

Frischer Wein mit einem feinen Fruchtspiel von roter Johannisbeere 
und Himbeere. Lebhaft am Gaumen.  
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
Wein Gut Schütz Vinothek 

Hauptstr.  44 • 71711 • Höpfigheim 
Mi. 9 - 12 Uhr • Fr. 16 - 18 Uhr 

Sa. 10 - 13 Uhr 
 

Tel. 07144 24 997 
info@wein-gut-schuetz.de 
www.wein-gut-schuetz.de 

www.facebook.com/weingutschuetz 
 
 
 
 

* Bei allen Weinen handelt es sich um Deutschen 
Qualitätswein. Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite. 

Nettofüllmenge und Alkoholgehalt: Entnehmen Sie bitte der 
Artikelbeschreibung / Etikettierung oder im Onlineshop. 

Bezeichnung des Abfüllers: Wein Gut Schütz, Keltergasse 15, 
71711 Höpfigheim. 

Ursprungsland: Deutschland, gilt für alle unsere Artikel. 
Preise inkl. MwSt. 

 Unsere AGB finden Sie auf https://wein-gut-schuetz.de/agb/ 
Zzgl. Versandkosten € 8,90 inkl. MwSt. pro Paket bei der 

Bestellung per Post (innerhalb Deutschlands). Die 
Verpackungsgrößen der speziellen Versandkartons sind 

Pakete für 3, 6 oder 12 Flaschen. 
 

 

TRADITION 
Bei unseren Traditions-Weinen legen wir besonderen Wert auf den 
jeweiligen Charakter unserer verschiedenen Rebsorten, sodass 
herrliche, sortentypische Weine entstehen, die voll und ganz die 
schwäbische Lebensart verkörpern. 

 
 
 

2022   Grauburgunder trocken           11,87 €/L       0,75l /  8,90 €  
 

Schmelz und Struktur  gepaart mit Mineralität und feinen Aromen erzeugen 
bei diesem eleganten Grauburgunder ein frisch es und lebendiges 
Trinkerlebnis.  

 

2023   Muskattrollinger Rosé halbtrocken       10,00 €/L    0,75l /  7,50 €  
 

Feiner und leichter Muskattrol linger  mit fruchteigener Restsüße und 
aromatischem Rosenduft .  

 

2023   SOMMER.LIEBE.ROSÉ!             11,33 €/L    0,75l /  8,50 €  
 

Die leichte Restsüße dieses fast trockenen Rosé -Weins kombiniert mit dem 
beerig-verspielten Fruchtcharakter ergeben ein fi ligranes Trinker lebnis .  
 

2023 Blanc de Noir „Heller Wahnsinn“      10,53 €/L      0,75l /  7,90 €  
Unsere weiß gekelterte und halbtrockene Cuvée ist,  wie der Name schon sagt,  
der "heller Wahnsinn".  Frisch und fruchtig präsentiert sich dieser spritzige 
Sommerwein zu jedem Anlass .       
 

2023  Weißweincuvée „La Bestia Blanca“            11,87 €/L     0,75l /  8,90 €  
 

Süffige weiße Cuvée-Kreation (aus Muscaris. Goldmuskatel ler  und 
Weißburgunder Sorten) duftet nach Aromen exotischer Früchte und streichelt 
mit seinem elegant-halbtrockenen Geschmack jeden Gaumen. Halbtrocken.  

 

2023   Blütenmuskateller  lieblich            11,33 €/L      0,75l /  8,50 €  
 

Blütendüfte von Holunder und Linde, Minze,  Zitrusfrüchte und leichte 
Muskatnoten machen aus diesem fruchtigen Wein ein unvergessl iches 
Geschmackerlebnis.   
 

2022   Samtrot feinherb                      10,00 €/L       0,75l /  7,50 €  
 

Mit seiner milden Säure und den feinen Himbeeraromen streich elt dieser 
Samtrot jeden Gaumen.  

 

2022   Rotweincuvée  „La Bestia Negra“            12,67 €/L     0,75l /  9,50 €  
 

Dunkel,  kräft ig,  geheimnisvol l und stark –  die „Schwarze Bestie“ aus den 
Tiefen des Kellers vom Wein Gut Schütz!  Gemacht aus unseren zwei  
dunkelsten Sorten -  Cabernet Cantor,  Cabernet Cortis  und Piroso. Trocken.  
 

2021   Rotweincuvée  „T L +C“  halbtrocken      10,00 €/L       0,75l /  7,50 €  
 

Trollinger mit Lemberger + Cabernet –  kräftig,  harmonisch und weich. Der  
Schwabe mit dem südländischen Temperament!  

 

2020 „Früh- bis Spätburgunder“ trocken           11,33 €/L        0,75l /  8,50 €  
 

Verführerisch fruchtig obwohl trocken, mit Noten von roten Beeren, 
geschmeidig,  schön zu trinkender Rotweincuvée, den man nicht nur mit Geist 
und Gaumen genießt,  sondern vor allem mit dem Bauch . 
 
 

 

Likörwein 

Muscaris „LIEBESTRUNK“                      19,80 €/L     0,5l /  9,90 €  
 

Der “Liebestrunk” Likörwein eignet sich hervorragend als Aperitif  oder zum 
Dessert.  Der Wein funkelt  in  einem satten Goldgelb im Glas und verführt mit  
einem unvergesslichen Duft von re ifen Aprikosen, Honigmelone und 
kandierten Früchten. Der cremige Schmelz dieses Weinliköres sorgt für ein 
betörendes Mundgefühl und wirkt unglaublich harmonisch und ausgewogen.  
 
Die Preise gelten ab 01.01.2024 - bisherige Preise 
verlieren damit ihre Gültigkeit. 
 
 

INSPIRATION 

Wenn sich Innovation, Tradition und Kreativität verbinden, entstehen 
unsere Inspirations-Weine. Der Abwechslungsreichtum dieser Weine 
bildet sich optimal aus, wenn Bodenart, Kleinklima, Rebsorte und die 
Arbeit des Kellermeisters in harmonischer Weise vereint werden.    
 

 

2023   Sauvignon Blanc trocken              13,20 €/L      0,75l /  9,90 € 
 

Sorgsame Ertragsreduzierung und Handlese  sowie eine besonders schonende 
Vinifikation mit Kaltvergärung bringen  bei diesem Premium Wein ein 
facettenreiches Aromenspektrum von Stachelbeere bis Grapefruit hervor . 
 

2021   Weißburgunder trocken              11,73 €/L      0,75l /  8,80 €  
Körperreicher,  eleganter Weißweintyp mit harmonischem süße -säure Spiel 
und zugänglichen Aromen von reifen Quitten, Weinbergpfirsichen und 
Mandelblüten.  
 

2022   Chardonnay -Goldfieber- trocken           11,87 €/L       0,75l /  8,90 €  
  

Dieser Wein zeichnet sich durch seine besonderen Mirabellen -  und 
Birnenaromen sowie einen fruchtigen, gehaltvol len Körper  aus.  
 

2020   Pinot Meunier -ALTE REBEN- trocken      13,20 €/L       0,75l /  9,90 €  
 

Großer Schmelz,  gut  eingebundene Säure und die elegante Tanninstruktur  
sorgen für ein besonders harmonisches Mundgefühl .  Alte Reben -  von unseren 
Großeltern gepflanzt,  von unseren Eltern gehegt,  von uns getrunken.  
 

2022   Lemberger  -ALTE REBEN- trocken            13,20 €/L     0,75l /  9,90 €  
  

Tiefgründig,  vollmundig,  würzig .  Ausschließl ich über 30 Jahre alte Reben, 
ertragsreduziert und handgelesen.  
 

2021   Merlot  trocken                                   16,67 €/L       0,75l /  12,50 € 

  

Sein Geschmack vereint feine Kräuterwürze mit reifen Zwetschgen, dunklen Kirschen, einen 
Hauch von Nougat. 
 

2020   Merlot RESERVE  trocken                             24,67 €/L     0,75l /  18,50 € 

  

Geschmeidig und warm am Gaumen mit Aromen, die fein an Schokolade und reife 
Brombeeren erinnern. 
 

2022   Pinot Noir RESERVE trocken          19,87 €/L     0,75l /  14,90 €  
 

Fruchtige Aromen von roten Waldbeeren und reifen Süßkirschen dominieren das 
Aromenbild. Ein toller Wein für alle Anlässe. 
 

2022   Lemberger  VOL%TREFFER trocken           29,20 €/L     0,75l /  21,90 €  
 

Unser Premium-Lemberger aus den besten Trauben des Jahrgangs. Tiefgründig, aromatisch 
und besonders ausdrucksstark. 
 
 

Secco 

Mussecco    .          11,33 €/L      0,75l /  8,50 €  
 

Betörender Duft,  prickelnde Frische und feine Eleganz -  dieser fruchtige 
Perlwein aus der Muscaris  Sorte mit seinen Aromen von exotischen Früchten .  

 
 

Sekt 
 

Riesling Sekt - brut  -   .          17,20 €/L    0,75l /   12,90 €     
 

Ein echter Winzersekt.  
Hergestellt nach dem traditionellen Flaschengärverfahren und handgerüttelt!   
 

Rosé Sekt - brut  -                                              17,20 €/L   0,75l /    12,90 € 

                  

Feiner,  fruchtiger Brut-Sekt mit viel Schmelz.  
Hergestellt nach dem traditionellen Flaschengärverfahren und handgerüttelt!  
 
 
 
 
 

FASZINATION 

Hier finden Sie die für uns wertvollsten Weine, welche nur aus besten 
Trauben von ausschließlich ertragsbegrenzten Weinbergen erzeugt 
werden. Unter ständiger Obhut und durch raffinierte Vinifikation 
verlassen diese Weine nur den Keller, wenn sie zu „faszinieren“ 
wissen.  
 

mailto:info@wein-gut-schuetz.de
http://www.wein-gut-schuetz.de/


 
 
 
 
 


